
Tisknuto: 25.05.2024  07:33

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Arabština 3
KBS/A3X  / 3

Pracoviště / Zkratka KBS / A3X
Název Arabština 3

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 3 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
3 / - 1 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Kurs se zaměřuje na opakování, upevňování a rozšiřování znalostí gramatiky moderní spisovné arabštiny probrané v předchozích
kurzech, zejména složitější větné struktury. Kromě lingvistických znalostí se snaží o rozšíření slovní zásoby, zlepšení chápání
čteného i slyšeného textu a rozvoj jazykových dovedností obecně. Studenti budou průběžně samostatně vyhledávat a zpracovávat
informace a v semináři vystoupí s vlastními prezentacemi.

Požadavky na studenta

Průběžné testy, referát, samostatná práce studentů a závěrečná kombinovaná zkouška.

Obsah

Hurúf al- atf, časování sloves v minulém, přítomném a budoucím čase rozšířených slovesných kmenů typu faala, fa'aala, fáaala,
afaala, tafa'aala, časování rozkazovacího slovesa, slovesná věta a její součásti, al fá'il, ukazovací zájmena.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

Mgr. Ivan Ramadan, Ph.D.•  Garanti:
Mgr. Ivan Ramadan, Ph.D. (70%), Mgr. Václava Tlili (30%)•  Cvičící:

Literatura

Oliverius, Jaroslav; Ondráš, František. Moderní spisovná arabština : [vysokoškolská učebnice]. II.
Praha : SET OUT, 2009. ISBN 978-80-86277-70-7.

•  Základní:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  07:33



Strana: 2 / 3

Oliverius, Jaroslav; Ondráš, František. Moderní spisovná arabština : vysokoškolská učebnice. 1. díl.
Praha : SET OUT, 2007. ISBN 978-80-86277-51-6.

•  Základní:

Fleissig, Jiří; Bahbouh, Charif. Základy moderní spisovné arabštiny. Díl II.. Praha : Dar Ibn Rushd,
2004. ISBN 80-86149-39-0.

•  Základní:

Fleissig, Jiří; Bahbouh, Charif. Základy moderní spisovné arabštiny. Díl 1. Praha : Dar Ibn Rushd,
2003. ISBN 80-86149-38-2.

•  Základní:

Baalbaki, Mounir; Baalbaki, Rohi. Al Mawrid : dictionary English-Arabic/Arabic-English. Beirut :
Dar El-Ilm Lil-malayen, 2004.

•  Doporučená:

Brustad, Kristen; Al-Tonsi, Abbas; Al-Batal, Mahmoud. Al-Kitaab fii tacallum al-cArabiyya : with
DVDs : A textbook for Arabic. Part 2. Washington : Georgetown University Press, 2006. ISBN 978-1-
58901-096-3.

•  Doporučená:

Brustad, Kristen; Al-Tonsi, Abbas; Al-Batal, Mahmoud. Answer key to Al-Kitaab fii Tacallum al-
cArabiyya with DVDs : a textbook for Arabic. Part 2. Washington : Georgetown University Press,
2006. ISBN 978-1-58901-097-0.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Prezenční forma studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava prezentace (referátu v cizím jazyce) [10-
15]

15

Příprava na dílčí test [2-10] 16
Příprava na zkoušku [10-60] 60
Kontaktní výuka 39

130Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,

Kombinovaná zkouška,

Test,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kombinovaná zkouška,

Individuální prezentace,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

- disponovat odbornými znalostmi získanými v požadovaném rozsahu v rámci kurzu Arabština 1 (KBS/A1X) a Arabština 2
(KBS/A2X)

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

- disponovat odbornými dovednostmi získanými v požadovaném rozsahu v rámci kurzu Arabština 1 (KBS/A1X) a Arabština 2
(KBS/A2X)
- plánovat samostatně vlastní studium a učení,
- využívat efektivně moderní informační technologie.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  07:33



Strana: 3 / 3

bc. studium: rozumí sdělením různého typu v různých komunikačních situacích, správně interpretuje přijímaná sdělení a věcně
argumentuje; v nejasných nebo sporných komunikačních situacích pomáhá dosáhnout porozumění,
bc. studium: prezentuje vhodným způsobem svou práci i sám sebe před známým i neznámým publikem,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),

Samostudium,

Výuka podporovaná multimédii,

Demonstrace dovedností,

Analyticko-kritická práce s textem,

Diskuse,

Samostatná práce studentů,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),

Analyticko-kritická práce s textem,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostatná práce studentů,

Demonstrace dovedností,

Prezentace práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

- identifikovat rozšířené kmeny pravidelných sloves
- znát a rozlišovat spojky
- určit pravidla pro vyhledávání ve slovníku
- časovat slovesa v minulém, přítomném a budoucím čase rozšířených slovesných kmenů
- identifikovat rozkazovací způsob sloves
- určit slovesnou větu a určit její součásti

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

- sestavit souvislejší delší souvětí a používat při tom náležité spojky
- interpretovat arabsky obsah poslechových cvičení z učebnice, příp. jednoduchých hlasových nahrávek z médií
- vyhledávat bezpečně neznámá slova v kořenově řazeném slovníku.
- používat rozšířené kmeny pravidelných sloves, spojky, minulý, přítomný a budoucí čas rozšířených slovesných kmenů,
rozkazovací způsob sloves

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické zkušenosti
a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Kulturní studia
Blízkého východu

Bakalářský Prezenční Kulturní studia Blízkého
východu

1 2023 Povinně
volitelné
předměty -
jazyky

B 2 ZS21-
1,2,3

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  07:33


